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778 Planeamiento urbanístico

(CONTINUACIÓN)

COMUNIDAD
AUTÓNOMA

ARAGÓN

ROE ASTURIAS

PROVINCIA

HUELVA

|AEN

MALAGA

SEVtLiA

ZARAGOZA

HUESCA

TERUEL

ASTURIAS

MUNICIPIO

Guadi*

Lop

Motril

Huetva

Lepe

Jaén

Alcalá la Real

Andújar

Uñares (1)

Manos

Úbeda

Miaga

AhhEirín de la Torre

Antequera

Benalmadena

Estepona

Fuengirota

Marbella

Mijas

Rincón de la Victoria

Ronda

Torremolinos

Velez-Málaga

Sevilla

Alcalá de Guadaira

Camas

Camona

Coria del Rio

Dos Hermana

Ecija

La Rinconada

Lebrija

Mairena de Aljarafe

Morón de la Frontera

Palacios y Villafranca

S.Juan de AznaBarache

Utrera

Zaragoza

Huesca

Teruel

Oviedo

Aviles

Castrillón

Gljón

Langreo

POBLACIÓN
DERECHO

tm

20.685

20.] 10

20.032

SD.316

t+0.675

20.173

104.776

21.558

37.705

40.731

21307

31086

549.135

23.774

40.131

17.147

37.557

41.713

9S823

35.423

25.682

34.385

35.408

53.071

Í974S7

56.313

25.679

J5.Í6É

23.362

91.138

37.297

26.059

23.833

30.659

28.303

31.718

21.484

46.173

601.674

45.607

18.994

200.W9

85.696

22361

264.381

50.597

PLAN
VIGENTE

NS/1984

PGJI990

NS/1994

PGH992

PG/1999

NS/1987

PGÍI99S'

PG/1988

PGÍI989

PG/1986

PG/1986

PGÍI984

PGÍI997 •

NS/I98S

PG/I99B

PG/I97S

PGÍI994'

PGÍ200I

PGÍI986

PG/2000

Ns/i9ae
PG/1993 '

PG/1996'

PG^OOI

PG/19B7

PGÍI994 •

PG/I9B8

NS/1983

NVI982

PG/20D1

PQI987

NS/1992

Hs/ms

NS/1985

NS/1982

PG/1989

NS/1983

NI'1983

PG2MI

PG/2003

P&I985

PG/1999

PGÍI986

PG/2001

PG/1999

PG/1984

Tipo

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PC

PG

PG

PG

NS

PG

PG

NS

PG

PG

PG

PLANEAMIENTO EMTRAMITE

Inicio Avance A.lnk. A. Pro.

01I0.9Í

IB.I0.0I 2S.05.D2 30.04.03

03.09.00 0I.0S.0I 21.11.02

21.07.01 OB.0102

" 24. ¡ 2.92

14.01.97 I2.0B.98

*• 05.O4.9S 17.10.96

06.07.94

* • 27.05.99 29.03.01

O8J0.93 f l l t . 9 7

21.03.03

27.06.93 08.07.95

" 20.03.93 30.OS.94

04.02.95 23.11.98 06X4.00

* • 15.04.94 25.01.96 30.06.98 1104.99

16.03.96

• 03.08.94

04.10.95

** 24.1001

• * 03.0193

MnfaUrfa 4fi fMwnto



CyTET, XXXV (138] 2003 779

(CONTINUACIÓN)

COMUNIDAD
A U T Ó N O M A

1. BALEARES

CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA-LA
MANCHA

PROVINCIA

BALEARES

LAS PALMAS
DE GRAN
CANARIA

SANTA CRUZ
DE TENERIFE

CANTABRIA

ALBACETE

CIUDAD REAL

POBLACIÓN
MUNICIPIO DERECHO

¡996

Mieres

S. Martin del Rey Aurelio

Siero

Palma de Mallorca

Calvia

Cmtadella de Menorca

Brasa

Inca

Llucms|or

Mahon

Manacor

Marrarxi

S u Eulalia
del Rio

Las Palmas de Gran Canaria

Aguimes

Arrecife

Anjcis

Galdar

Ingenio

Puerto del Rosario

S_ Bartolomé deTttapna

Santa Lucia

Telde

Sana Cn i i de Tenerife

Adeie

Arona

Granadilla de Arona

Icod de los Vinos

La Laguna

LaOrama

limos deAhdáne

Puerco de la Cruz

Reaípps

Tacoronie

Santander

Camargo

Castro Urdíales

Torrelavega

Albacete

Al nansa

Hdlín

Villirobledo

Ciudad Real

Alcáiar de San Juan

51.423

21129

46.315

304.250

28.748

21.2%

19.447

21.129

10.474

21.634

W0IB

23.953

25.080

355.563

12.567

3B.O9I

29.719

21.704

24.394

22652

35.443

40127

84.3B9

203.7B7

25.341

28.208

27J44

21.364

121.769

35.442

20.218

24Í42

32.599

21.442

185.410

2UII

22.3M

Sfl.196

143.799

23ÍO7

26.D2I

22.IÍS

59.392

25.961

PLAN
VIGENTE

PGÍI995*

NSÍI997*

PG/2OO2

PGÍI999

PGÍ3000

PG/1988

PG/1996 '

PG/1987

PG/1984

PG/1987

NS/1980

NS/1999

PG/I98I

PG/2000

NS/t990

PG/I99I

NS^OOI

NSÍ19S5

NS/1992

PG/1989

PGJI996*

NSJI988

PGQ002

PGJI9921

NSÍI982

P&I994

PQI988

NSVÍ9B7

PG/2000

PG/1983

PG/1987

PG/1994'

PG/I99S-

PG/1998

PGÍI997T

PG/1996-

PG/1997

PG'1965

PG/1999

PG/I98S

PG/I99S-

PGÍI99I

PG/I99P

PG/1992-

Tlpo

PG

PG

PG

PG

PG

PG

NS

PG

PG

NS

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PLANEAMIENTO ENTSÁM1TE

Inicio Avance A J n k . A. Pro.

16.0503

17.04.01

" 01.05.99

I70I.9B 15.08.98

02.90

07.07.01 14.01,03

26.1103

01.08.94 01.0195

15.04.02 19.05.03

2711.02

17.01.03 10.04.03

10.04.01

25.0BJM 07.0B.0] 03.04.03

29.11.02

12.06.98 30.1202

28.12.01

19.05.97 06.02.02 1107.02

0I.0ZQ2 04.04.03

13.01.03

Ministerio de Fomento



780 Planeamiento urbanístico

(CONTINUACIÓN)

COMUNIDAD

AUTÓNOMA

CASTILLA Y LEÓN

lATALUNA

PROVINCIA

CUENCA

GUADALAJAW.

TOLEDO

AVILA

BURGOS

LEÓN

PALENCIA

SALAMANCA

SEGOVIA

SORIA

VALLADOÜD

ZAMORA

BARCELONA

MUNICIPIO

Puenollaro

Tomelloso

Valdepeñas

Cuenca

Guadañara

Azuqueca de Henares

Toledo

Talayera de la Reina

Avila

Burgos

Aranda de Duero

Miranda de Ebro

León

Ponferrada

San Andrés delfiabanedo

Falencia

Salamanca

Segavia

Sera

Valladolid

Medina del Campo

Zamora

Barcelona

Badal ona

Barbera delValte

CastelldefeU

Cerdanyola delVaües

Cornelia de Uobrejat

Espigues de Uobrtgat

Gavá

Granollers

Hospitalec de Uabrept

IjuaJsds

Manresa

Masnou (El)

Maiaró

Mohns de Reí

Mollentó Valles

Monada 1 Reíac

Pineda de Mar

Prat de Uobregat

Premia de Mar

Ripollel

Rubí

Sabadell

Sant Adra de Besos

POBLACIÓN

DERECHO

I9Í6

50.771

29.586

26.217

«.733

67.108

7\m

70.92?

47187

163.15S

29.221

3S.50J

145.242

61.575

23.226

7S.B3I

159.2IS

54.267

33.597

319.805

20.174

63.783

IJffiSÜS

210,987

25.484

38.509

50.503

82.490

48.810

37.965

50.9SI

255.050

32.512

64.385

20.3B7

101,0 IB

21.197

41.911

27.068

2I.9SB

63.255

24.410

28.90]

54.085

185.798

33.361

PLAN

VIGENTE

PGfl990

PGÍI9B4

NSH9B4

P&I995"

KaWfí

P& 1999

PG/1986

NS/Í997*

PG/1999

PG/1999

PGI2000

PG/1999

PG/I9B2

PG,'I989

NS/1939

PG/I992 +

PG/1984

PG/1984

PG'1994*

P&I996*

PGÍI989

PG.f2O0l

PG/1976

PG/1976

PGÍ2000

PG/1976

PG/1976

PGÍI97&

PG/1976

PG/1976

PG/1984

PG/I176

PG/1986

PG/1997

PG/2001

PG/1997

PQI976

PG/I9B2

PG/1976

PG/1992

PG/1976

N5II99I

PG/1976

PG/I98I

PG/1994

PG/1976

PLANEAMIENTO ENTRÁMITE

Tipo Inklo Avance A. Ink, A. Pro.

PG 06.0B.93

N.S. 13.09.96

PG** 2101.92 17.10.02

PC 08.06.01

P G " IIJ92 17.02.95

P G " 10-06.98 12.03.03

PG II.CW.0I

PG 07.10.02

PG 14.M.03

PGfTR) M. 12.98

MMsteHo de Fomento



CyTET, XXXV (138) 2003 781

(CONTINUACIÓN)

COMUNIDAD
AUTÓNOMA

COMUNIDAD
VALENCIANA

PROVINCIA

G1RONA

LLEIDA

TARRAGONA

ALICANTE

MUNICIPIO

Sant Andreu de la Barca

Sant Boi de Uobregat

Sant Pare de Rites

Sta. Colonia deGrampne

SantCugal del Valles

Sant Feliu de Llobregat

Sant Joan Despi

SantVicenc deis Horts

Sitges

Terrasa

Vic

Viladecans

Vibnova i b Geitrú

Wafranca del Penedés

Girona

Blanes

Figueres

Uoret de Mar

Olot

Salt

Ueida

Tarragona

Cambrils

FJVendrdl

Reus

Tortosa

Vills

Alicante

Alcoyíalcoi

Benidorm

Calpe

Campello

Crem líente

Denia

Elche

Elda

Ibi

Javeai'Xabia

Novelda

Ontwela

Pairer

San Vicente del Raspeig

Santa Pola

Torrevie|a í 1)

V.lljjoyoa

Villena

POBLACIÓN
DERECHO

1996

12.396

78005

23.823

123.175

47,310

35.797

26.805

22.621

21,377

163.862

30 397

53.235

47.979

28,553

70576

27.713

J3.I57

23.424

27,482

21.519

112.035

111176

21215

24.997

90.993

30.08B

20.206

274.577

60.921

50.W0

20.103

20.393

23.7BI

27469

191.660

S2.75I

21.076

21.393

23.138

50.724

26.505

34.986

20.965

35.998

21866

31.555

PLAN
VIGENTE

PG/I98I

PG/1976

PG/2001

PG/1976

PG/1976

PG/1976

PG/1976

PG/1976

NS/1998

PG/I9B3

PG/I98I

PG/1976

PG/2001

PG/I9B7

PG/2002

PG/I98I

PG/I9B3

PG/I9B5

PG/I99I

PG/2002

PG/2003

PG/1995

PG/1993

PG/2000

PG/1999

PG/1986

PG/I9B8

PG/I9B7

PG/I9S9

PGI990

PG/1994

PG/1986

PG/1984

PG/1992

PG/1998

P&I985

PG^OOO

PG/I99I

NS/1992-

PG/1993

PG/1998

PG/2002

PG/1985

PG/2000

PG/1999

PG/1993

Tipo

PG

PG

PG

PG

PG

PLANEAMIENTO ENTRÁMITE

Inicio Avance A.lnic. A. Pro.

31.07.01

05.07.00

1101.01 20.0S.O3

20.07.98 07.01.99

Ministerio de Fomento



782 Planeamiento urbanístico

(CONTINUACIÓN)

COMUNIDAD
AUTÓNOMA

EXTREMADURA

GAJJOA

PROVINCIA

CASTELLÓN

VALENCIA

BADAJOZ

CACER.£S

A CORUÑA

MUNICIPIO

Castellón de la Plana

Henearlo

8urnana

Onda

VaH D1 Uixo

Víllarreal

Vinaria

Valencia

Alaquia

Aldak

Alfafar

Algemeii

Alzira

BurjasHit

Carcaixenl

Caarroja

Cu lien

Gandía

Manises

Misíaa

Oliva

OntinyeM

Paterna

Quan de Poblet

Sagunto

Sueca

Torran:

Xátva

Xirivella

Badajoz

Almendralejo

Don Benito

Herida

Villanueva de la Serena

Ciceres

Pbsencn

Canina (A)

ArEeixo

CJrtallo

Culleretfo

Ferrol

Narón

Otaros

Ribeira

Santiago de Compostela

POBLACIÓN
DERECHO

19*6

135.729

21.438

26.211

20.326

28,233

39.5S0

20.940

716.683

25.SI4

23.42S

20.302

25.029

40.556

34.061

20.397

20.627

30.595

56.555

25.170

40.302

2Q.Í54

31.024

47.414

27.111

58.135

24.869

60.999

24.760

26.478

122.510

37.209

ÍI0I2

51.830

13.833

77.768

37.299

343.785

20.898

27.2B7

22.745

S3.048

31.207

23057

26.572

93.672

PLAN

VIGENTE

PG/20OO

PQI967

PG/1995'

PG/1994

PG/1995-

PG/I993J

PG/I98B

PG/1983

PG/1990

PG'1990

PGÍI99I

PG/1987

PG/2002

PGÍI990

PG/1986

PG/I9BB

PG/1995

PG/1983

PGÍI988

PGÍI9B8

PG/I9S2

PG/I99I

P G / I Í 9 I '

PG'19921

PG/1992*

PGÍ200I

PG/1990

PG/2000

PG/1989

PG/1988

PG/1996"

PG/1993

PGÍ2000

P&I9B2

PG/1999

PG/I997 i

PGI998

NS,'I995

PG/2003

PG/1987

PG/2001

PG/2002

PG/1996

PGÍ2OO3

PG/1989

Tipo

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG"

PLANEAMIENTO EN TRÁMITE

Inicio Avance AJnic. A. Pro.

26.02.02

25.11.02

16.11.98 13.04.00

11.06.91 20.01.94

02.06.98

29.0J.99 01.03.02

27.10.92

08.06.00

14.06.96 07.05.97 1111.02

05.12.02 03.11.03

11.08-01 28.10.02

Minfaterio de Fomento



CyTET, XXXV (138) 2003 783

(CONTINUACIÓN)

COMUNIDAD
AUTÓNOMA

C. DE MADRID

(LOE MURCIA

PROVINCIA

LUGO

OUFIENSE

PONTEVEDRA

MADRID

MURCIA

MUNICIPIO

Lugo

Monforte de Lemos

Ourense

Pontevedra

Cangas

Estrada (a)

Lalin

Marín

Redondela

Wgo

Villagarcia de Anua

Madnd

Alcalá de Henares

Alcobendas

Akortón

Aranjuei

Arganda del Ray

Boadllla del Monte

Colmenar Viejo

Collada-Villalba

C oslada

Fuenlabrada

Galapagar

Getale

Leganés

Msjadahonda

Móstoles

Parla

Pinto

Pozuelo deAíarcófi

Rivas-Vaciamadrid

Roías de Madrid (Las]

San Femando de Henares

5an Sebastián de los Reyes

Torreján de Ardoi

Valdemoro

Villavidosa de Odón

Tres Cauros

Murcia

Águilas

Alcantarilla

Carayaca de la Cruz

Cartagena

Oaza

Jumilla

Lorca

POBLACIÓN
DERECHO

1994

B5.I74

20.318

107.060

74.287

23.231

22.492

20.SIS

24.731

28893

286.774

!3.!75

2Í66.8S0

163.336

83.081

141.465

38.900

29.221

17. MS

28.325

36.950

76.001

IÉ3.S67

24,927

143.153

I74.S93

40.042

196.173

69.163

25.038

60.120

22.620

45.280

29.688

57.632

93.821

21.240

21.465

27.715

345.7S9

25.702

31.872

21.824

170.483

J1.680

20.439

69.045

PLAN

VIGENTE

PG.I99I

NS/1986

PC2003

PG/1989

NS/1994

NS/I97B

PG'I999

NS/1978

NS/1987

PGÍI993»

PGÍ2000

PGÍ1997

PG/I99I

PGÍ1999

PG/1999

PG/1994*

PG/1999

PG/2002

PG/2002

PG200I

PG/1995*

PG/1999

NS/1976

PG/2003

PG/2000

PG/1998

PG/1999

PG/1997*

PG/2002

PG/2002

PG/1993

PG/1994*

PG/1002

PG/2002

PG/1999

PG/1999

PG/1999

PG/1M3

PG/3DOI

PG/20O3

PG/7003

PG/1994

PG/I9B7

PG/I9B4

PG/I9SÍ

PG/2003

PLANEAMIENTO EN TRÁMITE

Tipo

PG =

PG

PG

PG

PC

PG

PG

PG

NS

PG

PG

PG

PG

PG»

PG

PG 1*

PG

Inicio Avance A. Inic. A. Pro.

20.0197 26/M/OO

18.07.02

29.09.03

21.10.98

18.04.01 11.04.02

JQ.05.BJ I3.DB.02

16.02.99 I4.0B.0I

30.0S.OJ

14.0103

25.06.97 11.08.00

11.06.02

16.07.99 ¡4.08.02

22.0S.02 14.11.02

21.11.98 22.ID.03

08.01.93 27.12.97

22.0199

26.02,97 OS.03.99 29.iaOI

13.12.96 11.03.99 29.1101

Ministerio de Fomento



784 Planeamiento urbanístico

(CONTINUACIÓN)

COMUNIDAD
AUTÓNOMA

C.F.NASttRRA

FWSVWCO

LARIOJA

CEUTA

MELILLA

PROVINCIA

NAVARRA

ÁLAVA

GUIPÚZCOA

VIZCAYA

LOGROÑO

MUNICIPIO

Maiarrón

Molina de Segura

San Javier

Torre-Pacheco

Totana

Yetla

Pamplona

Barañain

TudeFa

Vitona-Gsstefz

Llodío

Donoscs-San Sebastián

Eibar

Irún

Arraíate o Mondragon

Rentería

Zaraua

Bilbao

Basauri

Barakaldo

Du rango

Ersnda

Galdakaa

Getxo

Le™

Portujplete

Santurtzi

Sestac

Logroño

CaJahorra

Ceuta

Melilla

POBLACIÓN
DERECHO

1996

23025

41.109

21.732

20.315

21.411

28.415

166.279

22.017

26.857

214.234

2O.2S!

176,908

30.314

5S.2I5

24.571

39.663

21.466

35B.87S

46.490

100.474

23.909

23.611

29.M6

82.196

26.256

54.071

49.976

34.496

123.841

20.598

68.796

59.576

PLAN
VIGENTE

PGJI989

PG/1985

NS/1990

NSÍI99S

MS/I98I

PG/1984

PGÍI984

PG/I99I

PGI99I

PGÍ200I

PG/1993

PGÍI995*

NS/1989

PGÍI998"

MS/I99I

NSII992

NS/1999

PG/1994*

PGII998

PG'2000

NS/1993

NS/1992

PG/1993*

PG/2000

PGÍI999

PG'1991

PG.'l99fl'

PG/1999

PQI998

PGÍI997

PQI992*

PG;I995-

Tipo

PG

NS

PG

PG

PG

PLANEAMIENTO EN TRÁMITE

Inicio Avance A.lnic. A. Pro.

31.07.02

210898 05.02.00

» 26.05.93

1103.02 10.01.03 Ofl.04.03

** 10,10,94 QI.0S.17

1 Plan adaptado a la Ley del Suelo 1992 (Temo Refundido).
4 1 Tramitándose para su adaptación a la nueva Ley del Suelo.
1 En trtmite Revisión del Programa de actuación para la adaptación del Plan General a la nueva Lev del Suelo.

MMtfirio de Fomento




